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Anfrage Anfragen-Nr:  |ANF-21/0347-40.0
aus dem Stadtrat, den Ausschiissen  |Verantwortlich: |Schulen und Soziales
oder Beiriten Fragesteller: StR Protze-Lindner
Datum: 20.07.2021
Status offentlich
Betreff Zuschussvergabe fiir Kinder- und Jugendarbeit
(StR Protze-Lindner in der Sitzung des STR am 20.07.2021)

In der letzten Sitzung des Ausschusses fiir OKB am 15.07.2021 wurde Uber die Zuschussvergabe fur Kinder- und Jugendarbeit vorberaten und abgestimmt.

Die Zuschusse fur den Aktion Zivilcourage e. V. — zum einen flr das Projekt ,Starke Kinder und Jugendliche vor Ort”, zum anderen fur ,Die Gldserne Stadt” - gestrichen.

1. Welche Auswirkungen hat das fir die Stadt Pirna in Bezug auf die vom Verein geplanten
Veranstaltungen?

2. Wurde durch die Stadtverwaltung geprift, ob der vom Ausschuss getroffene Beschluss gegen vorherige Grundsatzbeschlisse verstof3t, welche eine Zusicherung von Zuschiissen besagen?

Antwort der Verwaltung vom 26.08.2021

Zu Frage 1:
Durch den Verein Aktion Zivilcourage e. V. wurde der Stadtverwaltung mitgeteilt, dass die geplanten Projekte in der Form nicht durchgefiihrt werden kénnen.

Zu Frage 2:
In der Vergangenheit wurde durch den Ordnungs-, Kultur- und Blrgerausschuss bzw. Stadtrat kein Grundsatzbeschluss gefasst, welcher eine Zusicherung von Zuschissen in den Bereichen Sport, Jugend, Soziales und Kultur besagt.

Kohler
Fachgruppenleiter

Seite 1 von 1

